
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ӘЛМӘТ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ■/$- » НО  _____2 0 ^ /  г. г. Альметьевск

КАРАР

№ /£/3

О признании утратившими силу 
некоторых постановлений 
исполнительного 
комитета Альметьевского 
муниципального района

В связи с приведением муниципального правового акта в соответствие 
действующему законодательству, по результатам правового мониторинга

1. Отменить постановления исполнительного комитета Альметьевского 
муниципального района:

от 28 декабря 2018 г. №2290 «Об утверждении административного 
регламента предоставления государственной услуги по выдаче заключения о 
возможности временной передачи детей, находящихся в организациях для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в семьи 
совершеннолетних граждан, постоянно проживающих на территории 
Российской Федерации»;

от 04 октября 2019 г. №1778 «Об утверждении административного 
регламента предоставления государственной услуги по выдаче разрешения на 
совершение сделок с имуществом подопечных»;

от 02 декабря 2019 г. №2096 «Об утверждении административного 
регламента предоставления государственной услуги по выдаче разрешения 
опекуну на сдачу жилья, принадлежащего подопечному, в наем»;

от 27 сентября 2019 г. №1738 «Об утверждении административного 
регламента предоставления государственной услуги по выдаче разрешения на 
заключение договора пожизненной ренты в интересах подопечного»;

от 20 ноября 2019 г. №2012 «Об утверждении административного 
регламента предоставления государственной услуги по выдаче разрешения 
опекуну или попечителю на пользование сберегательным счетом подопечного»;

от 18 ноября 2019 г. №2005 «Об утверждении административного 
регламента предоставления государственной услуги по выдаче разрешения 
опекуну или попечителю на вступление в наследственные права подопечного»;

от 27 июля 2020 г. №1013 «О внесении изменений в постановление 
исполнительного комитета Альметьевского муниципального района от 28 
декабря 2018 года №2290 «Об утверждении административного регламента 
предоставления государственной услуги по выдаче заключения о возможности

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

/



2

временной передачи детей, находящихся в организациях для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, в семьи совершеннолетних 
граждан, постоянно проживающих на территории Российской Федерации».

2. Правовому управлению исполнительного комитета района 
(Ханнанова А.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете 
«Альметьевский вестник» и разместить на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (PRAVO.TATARSTAN.RU).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

И.о. руководителя 
исполнительного комитета района

собой.

О.Н. Шабалин


